
Cercis occidentalis (Zmarlika západní)

synonyma: Cercis arizonica

čeleď: Fabaceae
oblasti: Kalifornie

Roste v USA v podobě keře (i stromu) zpravidla s více kmeny. Dorůstá výšky 1 - 5m. Listy jsou
kulaté až ledvinité, širší než delší, modrozelené, zakulacené nebo otupělé, široké 2,5 - 9cm, báze je
srdčitá a spodní strana světlejší. Květenstvím je 5 - 6tikvětý svazeček vyrůstající na 2letém dřevě,
vlastní květy jsou růžové až růžovofialové, dlouhé 1 - 1,5cm a mají zpravidla 1 - 1,5cm stopku.
Plodem je lusk délky 5 - 9cm a šířky 1,2 - 2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alba' - květy bílé
- 'Claremont' - květy tmavě růžovofialové, bohaté
- subsp. nephrophylla - Kalifornie

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cercis occidentalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cercis_arizonica
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/

